REQUERIMENTO Nº 0008/05
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da Prefeitura
que forneça a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, as seguintes informações
e/ou documentos: relação das multas de trânsito, no âmbito municipal, que foram aplicadas
desde a municipalização do trânsito em nosso Município até a data de 31/12/2004; quais foram
as multas canceladas por efeito de força de recurso administrativo e, se a Prefeitura tiver acesso
aos documentos, forneça cópia do parecer da JARI que deu provimento a cada um dos recursos;
se todos os valores recebidos sobre as multas pagas foram efetivamente recolhidos ao erário; e,
finalmente, quem era o responsável pelo DEMUTRAN no período acima referido.

Lido na Sessão de 03/05/2005                              Despacho em 03/05/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  este  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  determine  ao

setor competente da Prefeitura que forneça a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores,

as seguintes informações e/ou documentos: relação das multas de trânsito, no âmbito municipal, que

foram aplicadas  desde a  municipalização do trânsito  em nosso  Município  até  a  data  de  31/12/2004;

quais foram as multas canceladas por efeito de força de recurso administrativo e, se a Prefeitura tiver

acesso aos documentos, forneça cópia do parecer da JARI que deu provimento a cada um dos recursos;

se  todos  os  valores  recebidos  sobre  as  multas  pagas  foram  efetivamente  recolhidos  ao  erário;  e,

finalmente, quem era o responsável pelo DEMUTRAN no período acima referido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de maio de 2005.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor